[image: image1.png]

2

Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022                                                                                        № 1773
О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в
Богородском муниципальном округе Нижегородской области»,
утвержденную постановлением администрации Богородского
муниципального района Нижегородской области
 от 29.12.2020 № 2309
В целях актуализации информации о значениях показателей субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области, администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального района Нижегородской области от 29.12.2020 № 2309 (далее - постановление), следующие изменения:

1.1.В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы»:
1.1.1. Позицию «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов» «Паспорта муниципальной программа Богородского муниципального округа Нижегородской области «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Индикаторы достижения цели:

1)Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»:

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей)- 3005 ед.

2.Среднемесячная заработная плата работников на малых предприятиях-34299руб.

3. Среднесписочная численность работников малых предприятий- 5021чел.

4. Объем отгруженных товаров собственного производства,выполнено работ (оказано услуг) малыми предприятиями-12489 млн. руб.

5. Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий-754млн.руб.

6. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих налоговый режим «Налог на профессиональный доход», нарастающим итогом-667 чел.

7. Прирост объема сельскохозяйственной продукции в сопоставимых ценах, произведенной в отчетном году крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержкуза последние три года, (включая отчетный год), по отношению к предыдущему году-3%
2) Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»:

1. Оборот розничной торговли-11319 млн. руб.

2. Обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа-400 кв.м.

3. Количество проведенных мероприятий по ликвидации несанкционированной мелкорозничной торговли-12ед.

4.Количество приобретенных автолавок-1 ед.

3) Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Показатели непосредственных результатов:

1) Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»:

1.Наличие действующих центров поддержки и развития предпринимательства на территории округа-1ед.

2. Количество оказанных центрами поддержки и развития предпринимательства услуг субъектам малого и среднего предпринимательства-2670 ед.

3.Количество оказанных бесплатных консультационных услуг субъектам мсп-1055 ед.

4. Количество проведенных заседаний координационного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при органах местного самоуправления-4 ед.
5. Количество проведенных мероприятий по росту заработной платы у субъектов малого и среднего предпринимательства- 4 ед.

6. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», охваченных услугами окон центра «Мой бизнес» - не менее 200 ед.

7. Производство молока крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей в отчетном году-900 тн.
2) Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»:

1. Развитие конкуренции за счет расширения различных форматов торговли (объектов)-4ед.

2. Фактическая обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа-480 кв.м

3. Количество составленных протоколов по статье 2.5 КоАП Нижегородской области-9ед.
4.Количество, обслуживаемых удаленных населенных пунктов, субъектами МСП –получателями муниципальной поддержки – 5 ед.

5.Количество, созданных рабочих мест субъектами МСП –получателями муниципальной поддержки-1 ед.

3) Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

».
1.1.2. В абзаце 10 подпункта 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Текущее состояние сферы реализации Программы» цифру «6765» заменить цифрой «11319».
1.2. Позицию «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов» пункта 3.1 «Паспорта Подпрограммы 1» раздела 3 «Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«
	Индикаторы

 достижения цели и показатели непосредственных результатов
	Индикаторы достижения цели:
1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей)-3005 ед.

2.Среднемесячная заработная плата работников на малых предприятиях-34299руб.

3. Среднесписочная численность работников малых предприятий-5021 чел.

4. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнено работ (оказано услуг) малыми предприятиями-12489 млн. руб.

5. Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий-754млн.руб.
6. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих налоговый режим «Налог на профессиональный доход», нарастающим итогом-667 чел.
7.Прирост объема сельскохозяйственной продукции в сопоставимых ценах, произведенной в отчетном году крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку за последние три года, (включая отчетный год), по отношению к предыдущему году-3%.
Непосредственные результаты:

1.Наличие действующих центров поддержки и развития предпринимательства на территории округа-1ед.

2. Количество оказанных центрами поддержки и развития предпринимательства услуг субъектам малого и среднего предпринимательства-2670 ед.
3.Количество оказанных бесплатных консультационных услуг субъектам мсп-1055 ед.
4. Количество проведенных заседаний координационного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при органах местного самоуправления-4 ед.
5. Количество проведенных мероприятий по росту заработной платы у субъектов малого и среднего предпринимательства-4 ед.

6. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», охваченных услугами окон центра «Мой бизнес» - не менее 200 ед.
7. Производство молока крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей в отчетном году-900тн

».

1.3. В абзаце 1 подпункта 3.2.1 «Характеристика текущего состояния» пункта 3.2 «Текущее состояние сферы реализации Подпрограммы1» раздела 3 «Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» слово «района» заменить словом «округа».
1.4. Позицию «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов» пункта 4.1 «Паспорта Подпрограммы 2» раздела 4 «Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	Индикаторы достижения цели:

1. Оборот розничной торговли-11319  млн. руб.

2. Обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа-400 кв.м.

3. Количество проведенных мероприятий по ликвидации несанкционированной мелкорозничной торговли-12ед.

4. Количество приобретенных автолавок-1 ед.

Непосредственные результаты:

1.Развитие конкуренции за счет расширения различных форматов торговли (объектов)-4 ед.

2.Фактическая обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа-480 кв.м

3.Количество составленных протоколов по статье 2.5 КоАП Нижегородской области–9ед.
4.Количество, обслуживаемых удаленных населенных пунктов, субъектами МСП – получателями муниципальной поддержки - 5 ед.

5.Количество, созданных рабочих мест субъектами МСП - получателями муниципальной поддержки-1 ед.

».
1.5. В подпункте 4.2.1 «Характеристика текущего состояния» пункта4.2 «Текущее состояние сферы реализации Подпрограммы 2» раздела 4 «Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»:

1.5.1. В абзаце 21 заменить цифру «6765» заменить цифрой «11319».
1.5.2. После абзаца 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«- постановление Правительства Нижегородской области от 01 декабря 2020 г. № 978 «Об утверждении типовых правил размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Нижегородской области».».
1.6. В графе «Сроки выполнения» основного мероприятия 4 «Проведение мероприятий по ликвидации несанкионированной мелкорозничной торговли» подпрограммы 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» Приложения 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» к муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» слова «2021-2027» заменить словом «2021».
1.7. Приложение 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» к муниципальной программе «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к муниципальной программе
«Содействие развитию субъектов малого
и среднего предпринимательства

в Богородском муниципальном округе
Нижегородской области»

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

	N п/п
	Наименование индикатора/непосредственного результата
	Ед. изм.
	Значение индикатора/непосредственного результата

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»

	Подпрограмма1 «Развитие предпринимательства в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»

	Индикаторы достижения целей

	1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей)
	ед.
	1910
	2045
	2060
	2070
	2080
	2090
	3005

	2.
	Среднемесячная заработная плата работников на малых предприятиях
	руб.
	22930
	28191
	29318
	30491
	31711
	32979
	34299

	3.
	Среднесписочная численность работников малых предприятий
	чел.
	4780
	5021
	5021
	5021
	5021
	5021
	5021

	4.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнено работ (оказано услуг) малыми предприятиями
	млн руб.
	8692
	10987
	11096
	11429
	11772
	12126
	12489

	5.
	Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий

	млн руб.
	252
	592
	620
	651
	684
	718
	754

	6.
	. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус и применяющих налоговый режим «Налог на профессиональный доход», нарастающим итогом
	чел.
	594
	661
	667
	667
	667
	667
	667

	7.
	Прирост объема сельскохозяйственной продукции в сопоставимых ценах, произведенной в отчетном году крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержкуза последние три года, (включая отчетный год), по отношению к предыдущему году
	%
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	Непосредственные результаты

	1.
	Наличие действующих центров поддержки и развития предпринимательства на территории округа
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество оказанных центрами поддержки и развития предпринимательства услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	ед.
	2670
	2670
	2670
	2670
	2670
	2670
	2670

	3.
	Количество оказанных бесплатных консультационных услуг субъектам мсп
	ед
	1055
	1055
	1055
	1055
	1055
	1055
	1055

	4.
	Количество проведенных заседаний координационного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при органах местного самоуправления
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	5.
	Количество проведенных мероприятий по росту заработной платы у субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	12
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	6.
	Количество обращений субъектов малого и среднего предпринимательства и лиц, планирующих

ведение предпринимательской

 деятельности

в окно центра «Мой бизнес»
	ед.
	не менее 400
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», охваченных услугами окон центра «Мой бизнес»
	ед.
	-
	не менее 400
	 не менее 200
	не менее 200
	-
	-
	-

	8.
	Производство молока крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей в отчетном году
	тн
	-
	900
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Богородском муниципальном округе Нижегородской области»

	Индикаторы достижения целей

	1.
	Оборот розничной торговли
	млн руб.
	5049
	9304
	9676
	10063
	10465
	10884
	11319

	2.
	Обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа
	кв. м
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	3.
	Количество проведенных мероприятий по ликвидации несанкционированной мелкорозничной торговли
	ед.
	12
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Количество приобретенных автолавок
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Непосредственные результаты

	1.
	Развитие конкуренции за счет расширения различных форматов торговли (объектов)
	ед.
	2
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.
	Фактическая обеспеченность площадью стационарных торговых объектов на 1000 жителей Богородского муниципального округа
	кв. м
	420
	474
	474
	474
	474
	474
	480

	3.
	Количество составленных протоколов по статье 2.5 КоАП Нижегородской области
	ед.
	9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Количество, обслуживаемых удаленных населенных пунктов, субъектами МСП –получателями муниципальной поддержки
	ед.
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Количество, созданных рабочих мест субъектами МСП –получателями муниципальной поддержки
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

______________________».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника промышленно-экономического управления и ЖКХ администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области В.Ю.Шолина.

Глава местного самоуправления                                                         А.А.Сочнев

Е.В.Маркина

2-39-92

[image: image1.png]_1712468819.doc
[image: image1.png]